
«Каляты» 

муниципальнöй юкöнса 

Сöвет   
 

Совет  

 сельского поселения 

«Приозёрный» 

 

 КЫВКÖРТÖД             

РЕШЕНИЕ  

от 28 апреля 2023 года                                             № V -17 /1 

 

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный) 

  

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения 

«Приозёрный» от 16 ноября 2005 года № 1-2/6 «Об  утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования сельского поселения 

«Приозёрный» 

 
     Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения «Приозёрный», 

Совет сельского поселения «Приозёрный» решил: 

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Приозёрный»  от 16 

ноября 2005 года № 1-2/6  «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный» следующие изменения: 

1) подпункты 3 и 4 пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования; 

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение 

согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан.»; 

2) абзац 2 пункта 1.4. раздела 1 дополнить: 

«Инициатива населения о проведении публичных слушаний реализуется группой 

граждан в количестве не менее 5% жителей сельского поселения «Приозёрный», 

достигших 18-летнего возраста и постоянно проживающих на территории сельского 

поселения (далее - инициативная группа). 

О результатах рассмотрения заявления инициативной группы о проведении 

публичных слушаний контактное лицо уведомляется в срок не позднее 5 дней со дня 

принятия соответствующего решения. В случае принятия решения об отказе в 

назначении публичных слушаний в нем должны быть указаны основания для отказа в 

назначении публичных слушаний. Инициативная группа вправе повторно обратиться в  

Совет сельского поселения с инициативой о проведении публичных слушаний после 

устранения причин, послуживших основанием для отказа в назначении публичных 

слушаний.  

Основаниями для отклонения в назначении публичных слушаний являются: 

 -несоблюдение требований, установленных подпунктом 1 пункта 1.4.настоящего 

Порядка;  

-несоответствие вопросов, указанных в заявлении о проведении публичных 

слушаний, требованиям, определенным в пункте 1.5 настоящего Порядка.  

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439194/8e7789f2a509dd82c4c382a19fb179e6162a2a41/#dst100105


В случае принятия решения о назначении публичных слушаний проект 

муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, при 

необходимости разрабатывается, а в случае представления проекта муниципального 

правового акта инициативной группой дорабатывается органом местного 

самоуправления, к полномочиям которого относится принятие соответствующего 

правового акта, с учетом требований действующего законодательства, в течение 10 

дней со дня принятия решения о назначении публичных слушаний.  

В целях оповещения жителей о проведении публичных слушаний решение о 

назначении публичных слушаний подлежит официальному обнародованию в порядке, 

установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов, 

иной официальной информации не позднее 30 календарных дней до даты проведения 

публичных слушаний.  

Информация о назначении публичных слушаний подлежит размещению на 

официальном сайте https://priozrnyj-r11.gosweb.gosuslugi.ru/ в течение 3 календарных 

дней со дня принятия решения. 

 Проект решения о назначении публичных слушаний подлежит размещению на 

официальном сайте администрации сельского поселения «Приозёрный» в во вкладке 

«Противодействие коррупции» «Антикорупционная экспертиза» и интернет – портале 

для общественного обсуждения нормативных правовых актов Республике Коми на 

сайте https://regulation.gov.ru/в течение 3 календарных дней со дня принятия решения. 

Организатор публичных слушаний может использовать и другие формы оповещения 

населения о проведении публичных слушаний. 

Разработанный проект решения о публичных слушаниях должен содержать: 

- сведения об инициаторах проведения публичных слушаний, указанных в 

пункте 1.3 настоящего Порядка;  

- наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на 

публичные слушания или вопроса публичных слушаний;  

- сведения об организаторе публичных слушаний;  

- адрес места (адреса мест) размещения текста проекта муниципального 

правового акта, выносимого на публичные слушания, на бумажном носителе;  

- адрес места (адреса мест) приема замечаний и предложений жителей на 

бумажном носителе по вынесенному на обсуждение проекту муниципального 

правового акта;  

- адрес места (адреса мест) размещения на бумажном носителе результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;  

- адрес официального сайта администрации сельского поселения «Приозёрный» 

в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» https://priozrnyj-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/ (далее – официальный сайт), на котором будет размещен 

проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, в 

электронном виде, а также результаты публичных слушаний и посредством которого 

будет осуществляться представление жителями своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта;  

- информацию о размещении проектов решения на интернет – портале для 

общественного обсуждения нормативных правовых актов Республике Коми на сайте 

https://regulation.gov.ru/.  

- информацию о порядке и сроках представления жителями своих замечаний и 

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта 

или обсуждаемому вопросу;  

- дата, время, место проведения публичных слушаний;  

- порядок учета предложений, замечаний по проекту муниципального правового 

акта, выносимого на публичные слушания, или по обсуждаемому вопросу;  

- порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового 

акта, выносимого на публичные слушания или вопроса публичных слушаний  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования. 

 

Глава сельского поселения «Приозёрный»                  С. Н. Богадевич 


